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COESIONE
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dall'Unione europea |
U.D.B.S.

ILRETTORE

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, cosi come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010;

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale é stato emanato il “Regolamento
recante modalita di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi
di dottorato da parte degli enti accreditati”;

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale é stato emanato il
Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Universita degli Studi di Napoli Federico II;

VISTO il bando di concorso per I'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo, istituiti presso
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2586 del 05.06.2025 e successive rettifiche e integrazioni;

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in DIRITTI UMANI TEORIA, STORIA E PRASSI - 41°
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 5 posti cosi suddivisi: n.
4 con borsa di studio e n. 1 senza borsa di studio;

VISTO il D.R. n. 2984 del 27/06/2025, con il quale & stata nominata, fra l'altro, la Commissione
Giudicatrice per I'espletamento del concorso di cui sopra;

ACCERTATA la regolarita degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice;

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. § posti cosi suddivisi: n. 4 con borsa di studio e n. 1 senza
borsa di studio, per 'ammissione al corso di dottorato di ricerca in DIRITTI UMANI TEORIA, STORIA
E PRASSI - 41° ciclo - di durata triennale.
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Art. 2 E approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato:

Identificativo

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

2258388

2249695

2241914

2233346

2239902

2229282

2239344

2249764

2259501

2249749

2257561

2247072

2232400

2251419

2248513

2256420

2259863

2230636

2254947

2260127

2256947

2237270

2237870

Cognome

BOMBACE
CATALANO

PAPILLO
DURATURO
PUGLIESE
ORLACCHIO
Ccozzi
CACCIOPPOLI
PINCHERA
ESPOSITO
CAPASSO

DI LONARDO
SCOGNAMIGLIO
VERDE
GUERRA
FANELLI
AUFIERO
ATELLI
CASTALDI
SCHINEA
TELI

CUOMO

ALISE

Nome

FRANCESCO MARIA

BRIGITTA
MARIECLAIRE

MARIA SARAH
MICHELE

WALTER

FEDERICA ANTONIA

ANTONIETTA
ADRIANA
GINEVRA
ANDREA
MARGHERITA
DAVIDE
FRANCESCO
GIUSEPPE
MARCO
ANNALISA
AGATA
ALBERTO
GIULIANO
MARIASSUNTA
FEDERICO
AGOSTINO

ALESSANDRO

Data di Nascita

07/09/1999

15/02/1996

03/09/1982
02/05/1998
03/05/2000
03/06/1999
01/11/1998
31/05/2000
19/02/2000
26/12/2000
24/03/1998
24/04/1999
21/07/1999
13/10/1998
30/01/2000
01/12/2001
18/01/2000
03/06/2000
23/12/1997
14/08/2001
15/06/2000
02/02/1999

04/12/2000

Punteggio

95,5/100(precede per eta)
95,5/100

94,5/100

93,5/100

92,5/100

91,5/100

90,5/100
90/100(precede per eta)
90/100

88,5/100

86,5/100

86/100

82,5/100

81/100

77,5/100

75,5/100

74/100
72,5/100(precede per eta)
72,5/100
72/100(precede per eta)
72/100(precede per eta)
72/100

56/100
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Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso:

BOMBACE FRANCESCO MARIA
CATALANO  BRIGITTA MARIECLAIRE
PAPILLO MARIA SARAH
DURATURO MICHELE

PUGLIESE =~ WALTER

Area Didattica e Servizi agli Studenti

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto

Unita organizzativa responsabile del
procedimento:

Ufficio Dottorato e Borse di Studio
Responsabile del procedimento:

Il Capo dell’Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo

IL RETTORE
Matteo Lorito



