

## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4068 del 25/09/2025

Firmatari: LORITO Matteo









U.D.B.S.

### ILRETTORE

- VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni;
- **VISTA** la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall'articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448 e modificata dall'articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010;
- **VISTO** il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il "Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati";
- **VISTO** il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II;
- **VISTO** il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2586 del 05.06.2025 e successive rettifiche e integrazioni;
- VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in **DIRITTI UMANI TEORIA**, **STORIA E PRASSI** 41° ciclo di durata *triennale*, sono stati messi a concorso complessivamente n. **5** posti così suddivisi: n. **4** con borsa di studio e n. **1** senza borsa di studio;
- **VISTO** il D.R. n. 2984 del 27/06/2025, con il quale è stata nominata, fra l'altro, la Commissione Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra;
- ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice;

# DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 5 posti così suddivisi: n. 4 con borsa di studio e n. 1 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in **DIRITTI UMANI TEORIA**, **STORIA E PRASSI** - 41° ciclo - di durata *triennale*.



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4068 del 25/09/2025 Firmatari: LORITO Matteo

# Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato:

Identificativo	Cognome	Nome	Data di Nascita	Punteggio
1. 2258388	BOMBACE	FRANCESCO MARIA	07/09/1999	95,5/100(precede per età)
2. 2249695	CATALANO	BRIGITTA MARIECLAIRE	15/02/1996	95,5/100
3. 2241914	PAPILLO	MARIA SARAH	03/09/1982	94,5/100
4. 2233346	DURATURO	MICHELE	02/05/1998	93,5/100
5. 2239902	PUGLIESE	WALTER	03/05/2000	92,5/100
6. 2229282	ORLACCHIO	FEDERICA ANTONIA	03/06/1999	91,5/100
7. 2239344	COZZI	ANTONIETTA	01/11/1998	90,5/100
8. 2249764	CACCIOPPOLI	ADRIANA	31/05/2000	90/100(precede per età)
9. 2259501	PINCHERA	GINEVRA	19/02/2000	90/100
10. 2249749	ESPOSITO	ANDREA	26/12/2000	88,5/100
11. 2257561	CAPASSO	MARGHERITA	24/03/1998	86,5/100
12. 2247072	DI LONARDO	DAVIDE	24/04/1999	86/100
13. 2232400	SCOGNAMIGLIO	FRANCESCO	21/07/1999	82,5/100
14. 2251419	VERDE	GIUSEPPE	13/10/1998	81/100
15. 2248513	GUERRA	MARCO	30/01/2000	77,5/100
16. 2256420	FANELLI	ANNALISA	01/12/2001	75,5/100
17. 2259863	AUFIERO	AGATA	18/01/2000	74/100
18. 2230636	ATELLI	ALBERTO	03/06/2000	72,5/100(precede per età)
19. 2254947	CASTALDI	GIULIANO	23/12/1997	72,5/100
20. 2260127	SCHINEA	MARIASSUNTA	14/08/2001	72/100(precede per età)
21. 2256947	TELI	FEDERICO	15/06/2000	72/100(precede per età)
22. <b>2237270</b>	СИОМО	AGOSTINO	02/02/1999	72/100
23. 2237870	ALISE	ALESSANDRO	04/12/2000	56/100





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4068 del 25/09/2025

Firmatari: LORITO Matteo

# Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso:

BOMBACE FRANCESCO MARIA

**BRIGITTA MARIECLAIRE** CATALANO

**PAPILLO** MARIA SARAH

DURATURO **MICHELE** 

**PUGLIESE** WALTER

> IL RETTORE Matteo Lorito

Area Didattica e Servizi agli Studenti Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Dottorato e Borse di Studio Responsabile del procedimento: Il Capo dell'Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo

